przeto porównyując jego dogodności i użyteczności, daleko jest tańszym od zwyczajnego; a że jest praktycznym, przeto na upowszechnienie zasługuje, jako użytek przynoszący, a jaki zrobionym jest na wzór tego woza, który z wystawy wyrobów krajowych w Warszawie w r. 1845 zakupionym został na rzecz Instytutu Agronomicznego w Marymoncie, od podpisanego.

Dojliły dnia 15 (27) listopada 1852 r.

An. Chrzanowski, b. u. In. A. w Marymoncie.

O BANKACH PROWINCYONALNYCH I GMINNYCH.

(Dokończenie).

DODATEK B.

OGÓLNA KASSA WSPARCIA
pod gwarancją państwa zostająca (*).

Biura poborowe ogólnej kassy wsparcia otworzone zostaną z dniem 1 maja u poborców podatków stałych w miastach powiatowych.

98 $\frac{1}{2}$ 98 $\frac{1}{4}$
Obligacje Udziałowe 158 —
Obligacje 500 złotych. 92 91 $\frac{3}{4}$
Certyfikaty B. P. na Oblig. cząst. lit. A. 300 zł. 5% 98 97 $\frac{3}{4}$
lit. B. 200 „ 23 $\frac{1}{2}$ 22 $\frac{3}{4}$

KURS GIEŁDY WARSZAWSKIEJ.

Dnia 2/14 grudnia 1852 roku.

ŻĄDAJĄ DAJĄ
R. sr. kop. R. sr. kop.
I. WEXLE.
Berlin 100 talarów 2 M. 90 75 — —
Gdańsk 100 talarów 2 M. 90 75 90 45
Hamburg 300 b. m. z. 2 M. 138 75 138 60
London 1 funt sterlin. 3 M. 6 13 — —
Lipsk 100 talarów 2 M. — — — —
Moskwa 100 rub. sr. 1 M. 100 — 99 50
Petersburg ditto. 1 M.